[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2026 г.
                                                                                         № 130

Об утверждении Положения о материально-
финансовом   обеспечении        деятельности

депутата Думы Кировского муниципального

округа Калужской области
В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области»,     ст. ст. 23, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:

1. Утвердить Положение о материально-финансовом обеспечении деятельности депутата Думы Кировского муниципального округа Калужской области (прилагается).
    2. Расходы, связанные с финансированием гарантированного материально-финансового обеспечения деятельности депутатов Думы Кировского муниципального округа Калужской области, ежегодно предусматриваются в бюджетной смете Кировского муниципального округа Калужской области за счет средств местного бюджета.

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
Глава Кировского муниципального
округа  Калужской области                                                                   Феденков И.Н.
Приложение к решению
Думы Кировского муниципального

округа Калужской области

от 19.02.2026 г. № 130

Положение
о материально-финансовом обеспечении деятельности депутата Думы Кировского муниципального округа Калужской области

1. Настоящее Положение разработано на основании  ст. 26 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», ст. 23 Устава Кировского муниципального округа Калужской области и устанавливает порядок материально-финансового обеспечения деятельности депутата Думы Кировского муниципального округа Калужской области.
2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается общественная деятельность депутатов Думы Кировского муниципального округа Калужской области, предусмотренная Уставом Кировского муниципального округа Калужской области и Регламентом Думы Кировского муниципального округа Калужской области осуществляемая на непостоянной основе.
3. Финансирование выплат по обеспечению депутатской деятельности на непостоянной основе осуществляется за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Калужской области, предусмотренных на обеспечение деятельности Думы Кировского муниципального округа Калужской области на текущий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств).

4.  Выплата устанавливается в следующих размерах:

- председателю Думы Кировского муниципального округа – 5000,00 рублей;
- депутату Думы Кировского муниципального округа- 3000,00 рублей.
5. Выплата осуществляется на основании письменного заявления депутата Думы Кировского муниципального округа (далее - заявление), которое подается в Администрацию Кировского муниципального округа.

 В заявлении указываются:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, должность, место жительства или место пребывания, идентификационный номер налогоплательщика и страховой номер индивидуального лицевого счета;

б) реквизиты банковского счета (номер расчетного счета, банковский идентификационный код, наименование кредитной организации), на который следует перечислять выплату.

4. Одновременно с заявлением представляются следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность заявителя (копия);

б) доверенность, уполномочивающая на подачу заявления (в случаях подачи заявления представителем заявителя);

в) письменное согласие заявителя на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года         № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Выплата перечисляется управлением финансов Администрации Кировского муниципального округа Калужской области на лицевой счет получателя, открытый в российской кредитной организации путем перечисления на банковский счет депутата, указанный в заявлении.
6. Право на выплату возникает со дня избрания депутатом Думы Кировского муниципального округа и прекращается со дня проведения первого заседания Думы Кировского муниципального округа Калужской области нового созыва в правомочном составе и гарантируется в течение срока его полномочий.
7. В случаях досрочного прекращения полномочий депутата Думы Кировского муниципального округа Калужской области по основаниям, предусмотренным федеральными законами, законами Калужской области и муниципальными правовыми актами, выплата прекращается со дня прекращения его полномочий.
8. Ответственность за достоверность и (или) подлинность представленных депутатом документов возлагается непосредственно на депутата.

ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области